АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2024  № 552

г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации Мурашин-

ского муниципального округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О

дополнительной мере социальной поддержки для отдельных категорий

граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров,

разделанных в виде поленьев)»

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 05.07.2024 № 298-П «О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распре-

деления и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из област-

ного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию допол-

нительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан,

связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 и 2024 годы»

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского муници-

пального округа Кировской области от 07.11.2023 № 698 «О дополнительной

мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с

обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде полень-

ев)» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления и в заголовке прилагаемого порядка

предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных

категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива в

2023 и 2024 годах слова «в 2023 и 2024 годах» заменить словами «в 2024 году».

1.2. В преамбуле и в пункте 1 постановления слова «а также лицам,

находящимся (находившимся) на военной службе (службе) в войсках нацио-

нальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской

Федерации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луган-

ской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей» заменить

словами «а также лицам, находящимся (находившимся) на военной службе

(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принима-

ющим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территори-

ях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республи-

ки, Херсонской и Запорожской областей, сотрудникам органов внутренних дел

Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации,

Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской обла-

сти, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Кировской области, а также военнослужащим органов

Федеральной службы безопасности Российской Федерации, направляемым

(направлявшимся) в служебную командировку на срок не менее трех месяцев

либо выполняющим (выполнявшим) возложенные на них задачи не менее трех

месяцев на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в период проведе-

ния специальной военной операции».

1.3. Утвердить изменения в Порядок предоставления дополнительной

меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с

обеспечением и доставкой твердого топлива в 2024 году согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 3.Опубликовать постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, заведующего отделом социальной политики.

Глава Мурашинского

муниципального округа          С.И. Рябинин

Канцелярия
Штамп

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

Мурашинского муниципального

округа от 10.07.2024 № 552

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок предоставления дополнительной меры социальной

поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением

и доставкой твердого топлива в 2024 году

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Дополнительная мера социальной поддержки в виде обеспечения

твердым топливом (дров, разделанных в виде поленьев) не менее 10 куб.

метров на одно жилое помещение при наличии печного отопления устанав-

ливается для проживающих на территории Мурашинского муниципального

округа Кировской области лицам, призванным в соответствии с Указом Пре-

зидента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частич-

ной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобили-

зации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, принимающим

(принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республи-

ки, Херсонской и Запорожской областей и заключившим контракт о прохож-

дении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лицам, находящимся

(находившимся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвар-

дии Российской Федерации и принимающим (принимавшим) участие в спе-

циальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской

областей, сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации,

Следственного комитета Российской Федерации, Управления Федеральной

службы исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрез-

вычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ки-

ровской области, а также военнослужащим органов Федеральной службы

безопасности Российской Федерации, направляемым (направлявшимся) в

служебную командировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющим

(выполнявшим) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на терри-

ториях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Рес-

публики, Херсонской и Запорожской областей в период проведения специ-

альной военной операции».

2. В пункте 2 Порядка слова «в 2023 или в 2024 году» заменить

словами «в 2024 году».

3. Пункты 3.1., 3.3., 3.4. дополнить абзацами 9 следующего

содержания:

«- документ (сведения), подтверждающий, что гражданин является

сотрудником органов внутренних дел Российской Федерации, Следственного

комитета Российской Федерации, Управления Федеральной службы

исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по

Кировской области, а также военнослужащим органов Федеральной службы

безопасности Российской Федерации, направляемым (направлявшимся) в

служебную командировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющим

(выполнявшим) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в период

проведения специальной военной операции».

4. Пункт 3.2., 3.5., 3.6.  дополнить абзацами 8 следующего содержания:

«- документ (сведения), подтверждающий, что гражданин является

сотрудником органов внутренних дел Российской Федерации, Следственного

комитета Российской Федерации, Управления Федеральной службы

исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по

Кировской области, а также военнослужащим органов Федеральной службы

безопасности Российской Федерации, направляемым (направлявшимся) в

служебную командировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющим

(выполнявшим) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей в период

проведения специальной военной операции».

5. В пункте 5.1 слова «до конца 2023 года» заменить словами «до

конца 2024 года».

__________________